
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: EX-2024-691272-UNC-ME#ESCMB - APROBACION CONTRATACION DE SERV.
PERSONALES (INCISO 3) - SEPTIEMBRE

 
VISTO:  

Que durante el mes de septiembre del corriente año, resultó necesario realizar la contratación de
servicios personales para que las áreas y/o departamentos de la Escuela – tanto académicas como
administrativas –  pudieran desenvolver sus tareas y funciones de manera normal y habitual;

 

Y CONSIDERANDO:

Que todos los requerimientos surgieron a partir de necesidades analizadas por los responsables
de dichas áreas y/o departamentos;

Que se efectuaron las respectivas evaluaciones inherentes a la relación precio / calidad, a partir
de los presupuestos obtenidos para cada requerimiento.

Que es deber de la Escuela dar respuestas a cada una de las necesidades, a los efectos de
garantizar una mejora permanente en el ámbito académico y administrativo;

Que la Escuela dispuso de fondos suficientes para hacer frente a cada una de las erogaciones;

Que cada una de las compras se efectuaron en el marco del Artículo 2, Pto. VII de la Ordenanza
Nº 5/2013 y la Resolución 12/2024 de la Secretaría de Gestión Institucional;

Por ello, y atento a dispuesto por el inciso “a” artículo 10º del Reglamento General de la Escuela
Superior de Comercio “Manuel Belgrano”, aprobado por Resolución del HCS Nº 445/99;

LA DIRECTORA DE LA

ESCUELA SUPERIOR   DE COMERCIO “MANUEL BELGRANO”

R E S U E L V E

ARTÍCULO 1º: Aprobar cada una de las Ordenes de Pago inherentes a la contratación de
servicios personales (Inciso 3) que obran a Orden #14, #24, #26, #29, #33, #38, #39, #41, #42,



#71, #72, #73, #74 y #75 de las presentes actuaciones, y que se detallan en el ANEXO I que
forma parte integrante de la presente resolución.

ARTICULO 2º: Dichos gastos fueron atendidos con los fondos provenientes de Recursos
Propios asignados a esta Dependencia por Ordenanza 4/95 e imputados en las partidas
correspondientes del presupuesto vigente.

 

ARTÍCULO 3º: Comunicar   y Archivar.





Doc nro y año Fecha Descripción Fecha Emis. Pago Beneficiario DNI / CUIT Importe bruto


01OP:497/2024 03/09/2024 servicio contenedor 11/09/2024 ELLI, SANTIAGO ALEJANDRO CUIT 23-36122012-9 $57.000,00


01OP:507/2024 06/09/2024 Por el servicio de traslado de los alumnos desde Esc.sup Manuel belgrano hasta archivo de la memoria ida y vuelta en la siguiente fecha 03 de septiembre 2024. 11/09/2024 PEREZ MANZINO IRIS ALDANA CUIT 27-39448360-0 $85.000,00


01OP:509/2024 09/09/2024 flete 13/09/2024 DIAZ LUCAS FABIAN CUIT 20-25891663-9 $23.100,00


01OP:512/2024 10/09/2024 taxis utilizados para realizar tramites oficiales 10/09/2024 TAXI CUIT 20-20000000-0 $12.444,00


01OP:516/2024 10/09/2024 SEGURO AP JORNADA DEPORTIVA 11/09/2024 INTÉGRITY SEGUROS ARGENTINA S.A. CUIT 30-70496198-3 $36.612,19


01OP:521/2024 13/09/2024 SERVICIO DE VIGILANCIA AGOSTO 24 13/09/2024 EMBOTELLADORA DEL CENTRO S.A. CUIT 30-71162941-2 $424.564,15


01OP:522/2024 13/09/2024 SERVICIO DE VIGILANCIA 13/09/2024 JEP SEGURIDAD PROFESIONAL S.A. CUIT 30-71401688-8 $84.799,99


01OP:525/2024 13/09/2024 camion compactador 13/09/2024 POL SRL CUIT 30-70793100-7 $195.536,68


01OP:526/2024 13/09/2024 seguro por jornadas deportivas 13/09/2024 INTÉGRITY SEGUROS ARGENTINA S.A. CUIT 30-70496198-3 $43.403,74


01OP:530/2024 17/09/2024 TAXIS UTILIZADOS PARA ASISTIR CON ALUMNOS A OLIMPIADA MATEMATICA 17/09/2024 TAXI CUIT 20-20000000-0 $7.164,00


01OP:536/2024 20/09/2024 SERVICE DE FREEZER 20/09/2024 QUEVEDO LUIS RICARDO CUIT 20-14921027-0 $450.000,00


01OP:539/2024 25/09/2024 Apertura y cambio de cerradura+1 copi 26/09/2024 ESPINDOLA JORGE ALFREDO CUIT 20-13150192-8 $43.000,00


01OP:542/2024 27/09/2024 Encuadernación de protocolos 27/09/2024 LAS HERAS ANA FLORENCIA CUIT 27-26181813-8 $231.360,00


01OP:547/2024 27/09/2024 taxis utilizados para realizar tramites oficiales (depositos bancarios) 27/09/2024 TAXI CUIT 20-20000000-0 $10.626,00


ANEXO I 
CONTRATACION SERVICIOS PERSONALES ( Inciso 3) - SEPTIEMBRE 2024


EX-2024-691272-UNC-ME#ESCMB





	numero_documento: RDIR-2024-623-E-UNC-DIR#ESCMB
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 15 de Noviembre de 2024
		2024-11-15T11:16:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Silvana Durilen
	cargo_0: Vicedirector de Escuela
	reparticion_0: Vicedirección Administrativa Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-15T14:27:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Andrea del V Marinelli
	cargo_1: Director de Escuela
	reparticion_1: Dirección Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-15T14:27:25-0300
	GDE UNC




